
学術講演会の御案内 

 

謹啓 

 初夏の候、先生方におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記の通り学術研修会を開催する運びとなりました。 

 先生方におかれましては、ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

日時：平成 29年 8月 24日（木）19時 00分～20時 45分 

会場：福井県済生会病院 東館 3階 大研修室 

     （住所：福井市和田中町船橋 7-1 TEL：0776-23-1111） 

 

情報提供（19時～19時 15分） 

    『ユースフルジェネリックについて』 小林化工株式会社 

                      学術情報室 米島 貴夢 

 

座長：福井県済生会病院  診療技術部長 兼 薬剤部長 

高嶋 孝次郎 先生 

 

≪特別講演≫（19時 15分～20時 45分） 

『 ジェネリック 80%時代の採用薬管理 

～AG、バイオシミラーの選択と課題～ 』  

横浜市立大学附属病院 副薬剤部長  小池 博文 先生 

 

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度：1単位（領域Ⅱ‐3）申請中 

※ 日本薬剤師研修センター：1単位申請中 

 

 

当日はご施設・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。 

尚、ご記帳頂きました情報は、小林化工株式会社における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に

使用させて頂く場合がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 共催：福井県病院薬剤師会、福井県薬剤師会、小林化工株式会社 


